B 9 Cur aët , qui luce crassior est , solida
valeat permeare , lux ipsa non valeat ? an
quia lux per directum tantummodo fer-
tur , ob eamque rem oculus , qui trans-
picere per rara non possit , ut per pumi-
cem , quia meatus cuariant ; per vitrum
facilè possit , quia meatus positi è directo
sunt ? at aët impedimento nullo arcetur,
quoniam qua transit , tendere è directo
non soleat.

10' Cur aër per aquæ tactiōnem frigidus
reddi possit, humidus non possit, etiam si
C quis in aqua vehementer inflarit, ut flu-
ctus inde moueatur, & inundetur? Fri-
gidum autem reddi constat, eo quod qui
ex aquis aspirat, refrigerat. An frigidus
esse calidus yc naturæ suæ habilitate po-
test, ut rei tactu immutetur, quam teti-
git; humidus esse idcirco non potest, quia
leuior est: neque ima humoris vñquam
sua ipse petit natura, sed summa sem-
per, planumque attingit, & si deor-
sum cogatur: humor quoque fertur in-
ferius, ita ut nunquam in profundum sele-
ire patiatur?

Dii Cur aëris bullis contentus , aut de
imis aquæ ascendens , haud unquam ma-
didus emergat ? an quia humor non in-
sidet , sed dilabitur : qui tamen continet
bullas , vel minor est , quam humefacere
valcat ?

12 Cur aër madere non possit, aqua autem queat, quippe quæ etiam translata in aërem, madeat? an eadem causa sit, qua & lapis madere nequeat? Haud enim madendi omnibus vis data est, sed iis tantum quæ lenta sunt, & humida.

13 Cur utres inflati valeant fluitare? an
E propterea quod aëris sursum effertur? Utres
enim ut inanes deorsum feruntur, sic in-
flati supra ideo resident, quod ab aëre su-
stinentur. Sed si aëris eleues, atque prohi-
beat quominus deorsum ferantur, cur in-
flati grauiores efficiantur? Et qui fieri po-
test, ut cum grauior sit, emineat; cum le-
uior, deferatur?

14 Cur aér non sursum fera-
tur? Nam si ex motu caloris spiritus
excitari debeat, ignisque sublimia pene-
renatus sit, spiritus eodem currere debuit.

PROBLEMATVM SECTIO XXV.

199

Siquidem mouens illud sursum versus impellit, quodque mouetur, eodem ferri aptissimum est. Hunc enim tramite ferri oblique latissimè patet.

15 Cur aurora frigidior quam vespera est? an quoniam altera noctis medio propior est, altera meridie? Est autem ut dici medium calidissimum, quia Soli proximum est, sic noctis medium frigidissimum, quia remotissimum.

16 Cur temporis feruidi noctes molestiores quam dies sunt? an quia flatus omnes tunc consilescunt: anniuersarii namque illi, & prævii, minus nocte quam interdiu spirant.

17 Cur incorrupta durare possint, quæ utribus continentur inflatis, aut vasis bene operatis? an quia putrent omnia, cum mouentur: immotaque omnia sunt, quæ plena: isthac autem plena?

18 Quam ob causam aëre sudo apertoque frigus sit acrius, quam nubilo, cum stellæ sint calidæ, & cælum? an quia nihil tunc est quod vaporem arcere contineréque valeat, sed diffundatur necesse est? at cælio nubilo arceret & Aquilone magis quam Austro, eadem illa de causa: Auster enim nubes colligit, Aquilo dispellit: atqui de Aquilone magis quam Austro, euaporari videmus: & hyeme potius quam estate. an propter dissimilitudinem, aut quia vapor non nisi refrigerato humido calido, depromi potest?

19 Cur minus quam plus aëris calidius sit? cum angusta omnia sint calidiora? an quia magis mouetur, qui pluris est: motus autem frigus acciere potest: cuius indicium, quod calida cum mouentur, refrigerantur.

20 Cur aqua & terra putreant, aëris & ignis non putreant? an quoniam omne, quod putret, calidissimum fiat necesse est: igne autem calidius nihil est. An quia refrigerari prius oportet, quod putredinem conceptum est: ignis autem calidissimus semper est, aëris vero igne refertus est: nihil autem putret, cum calidum est, sed refrigeratur antea oportet, quam putreat. At aqua & terra vicissim modò calida modò frigida effici possunt.

21 Cur cælum nubilum tepidius sit quam apertum & placidum? Vtrum, ve veteres authores dixerunt, quia stellæ frigidæ sint? an id absurdum admodum est, sed quia cælo sereno vapor extingi melius potest: indicium, quod vento silenteros & pruina consistunt. Cùm igitur serenum est, calor diffatur, quo humor eruitur, atque effertur. Itaque aëris frigidior sit: qua de causa humor à calore demissus irrorat: ast cum nubilum est, arceret, & constat: quocirca necros, nec pruina contrahi potest, cum nubilum est: ergo calor ad terram remanens, facit ut tempore amplior esse possit.

Tom. IV.

A Ε τὸ πνεῦμα εἰς τὸ κέω ἐβάδιζεν εἰςφέτο (τε) χινουῦ εἰς τὸ αἴσω θῖ, Ε τὸ χινούμενοῦ τὸ πε- φυκε φέρεαθαι. νωῦ ἐφαγεται λεξιῶ τὸ φο- εφέρποιο μένος.

16 Διὰ τὸ αἴσω, Φυχεότερον τὸ αἴσω Sup. 5. ἐπέφεσ; ή δὲ τὸ μέν, ἐγύπτερον μετέφεντο. Τοῦτο, μεσημβρίας; ἐστι μὲν μεσημβρία θερμό- ποτον, δῆλον τὸ εἰς ἐγγύτατον ή λίου· αἱ δὲ μεση- νύκτες, Φυχεότεροι, δῆλο τὸ σκαρπίον.

B 17 Διὰ τὴνύκτος τῷ μέροι τὸ τάλεας Sup. 22. πνιγεότεραι; ή δῆλο τὸ πνοιας; οἱ γένετοισι 4. Καρδιόμενι, τὰς νύκτας ἡ πόλη πνέοστιν.

18 Διὰ τὸ πάσοις αὐτοῖς ἀσπία φυσητεῖ- οι, Ε τοῖς πενταματίζομένοις; ή δῆλοι σπ- περται μέν χινουῦμα; ἀπόμνηται δὲ τὸ πλήρη, ἀχίνηται. Σῶτα δὲ ταλήρη.

19 Διὰ τὸ τῆς αἰθρίας μᾶλλον Φύχος γένος, ή διπλεφέλων ὄντων τὸ δὲ αἴσω καὶ οὐ σενός, θερμός; ή δὲ πούθεν ἀποσέγει τὸ τῆς αἰθρίας τὸ ἀτμίδα, ἀλλὰ δῆλοις εἰσερχεται. Ε τοῖς δὲ τοῖς διπλε- φέλοις ἀποσέγεται; Ε βορείων γε τὸ νοτίων δῆλο- τὸ αἴσω. οἱ μέν γένοις, ἀλλα τὸ πειστον. οἱ δὲ, αἴσωται. καὶ αἴτιοις δὲ φαίνεται βορείοις μᾶλλον τὸ νοτίων, καὶ γάλημος τὸ θέρος. ή τοῦτο τὸ αἴσωμον; ή δὲ τηρμός Φυχοῦμαν δέ τούτου, οὐδὲ χινουῦμα Φυχεται τὸ τηρμα!